АДМИНИСТРАЦИЯ ЛИХОСЛАВЛЬСКОГО РАЙОНА

ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

г.Лихославль
	22.01.2018
	№ 28

О внесении изменений в постановление администрации Лихославльского района

от 22.09.2017 № 325
В целях увеличения уровня оплаты труда работников Муниципального учреждения Отдел образования Администрации Лихославльского района Тверской области и реализации распоряжения Правительства Тверской области от 25.08.2017 № 265-рп «О повышении размеров окладов (должностных окладов) работников государственных учреждений Тверской области» администрация Лихославльского района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в Положение о порядке и условиях оплаты и стимулирования труда работников муниципального учреждения Отдел образования Администрации Лихославльского района Тверской области, утвержденное постановлением администрации Лихославльского района Тверской области от 22.09.2017 № 325:
1) пункт 2.1 раздела 2 изложить в следующей редакции:
«2.1. Должностные оклады работников устанавливаются на основе отнесения занимаемых ими общеотраслевых должностей служащих к квалификационным уровням ПКГ, утвержденным приказом Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 29.05.2008 №247н «Об утверждении профессиональных квалификационных групп общеотраслевых должностей руководителей, специалистов и служащих».

	Профессиональные квалификационные группы и квалификационные уровни
	Должностной оклад, руб.

	«Общеотраслевые должности служащих первого уровня»

	1 квалификационный уровень

	  Секретарь-машинистка
	3984

	 «Общеотраслевые должности служащих второго уровня»

	1 квалификационный уровень

	Инспектор по кадрам
	5870

	 «Общеотраслевые должности служащих третьего уровня»

	1 квалификационный уровень

	Без категории: инженер всех специальностей, экономист, бухгалтер.
	6550

	2 квалификационный уровень

	II категория: экономист, бухгалтер.
	6746

	3 квалификационный уровень

	I категория:  экономист, бухгалтер.
	6944

	4 квалификационный уровень

	Ведущие: экономист, бухгалтер.
	7157

	5 квалификационный уровень

	Главные специалисты: в отделах
	7367

	«Общеотраслевые должности служащих четвертого уровня»

	1 квалификационный уровень

	Начальники отделов
	7652

»;
2) пункт 3.1 раздела 3 изложить в следующей редакции:

«3.1. Оклады рабочих устанавливаются в зависимости от разрядов работ в соответствии с Единым тарифно-квалификационным справочником работ и профессий рабочих (ЕТКС):

	Разряд работ в соответствии с Единым тарифно-квалификационным справочником работ и профессий рабочих
	Оклад, руб.

	1 разряд работ в соответствии с Единым тарифно-квалификационным справочником работ и профессий рабочих
	3826

	2 разряд работ в соответствии с Единым тарифно-квалификационным справочником работ и профессий рабочих
	3957

	3 разряд работ в соответствии с Единым тарифно-квалификационным справочником работ и профессий рабочих
	4155

	4 разряд работ в соответствии с Единым тарифно-квалификационным справочником работ и профессий рабочих
	5870

	5 разряд работ в соответствии с Единым тарифно-квалификационным справочником работ и профессий рабочих
	5988

».
3. Настоящее постановление вступает в силу после официального опубликования в газете «Наша жизнь», подлежит размещению на официальном сайте муниципального образования «Лихославльский район» в сети Интернет и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 1 января 2018 года.
4. Контроль за исполнением данного постановления возложить на заместителя главы администрации Лихославльского района Алексеева С.А.
	Глава Лихославльского района
	Н.Н. Виноградова